ta centavos), em favor das empresas: FRIGOBOI COMÉRCIO DE 
CARNES LTDA., no valor de R$ 16.604,00 (dezesseis mil, seis-
centos e quatro reais),  JBS S/A., no valor de R$ 79.220,00 (seten-
ta e nove mil, duzentos e vinte reais), WORK NUTRI EIRELI –
ME., no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais),  
TOZZO & TOZZO GÁS LTDA – ME., no valor de R$ 24.070,00 
(vinte e quatro mil e setenta reais), MERCEARIA M.J. DE SOUZA 
LTDA.,  no valor de  R$ 37.938,90 ( trinta e sete mil, novecentos e 
trinta e oito reais e noventa centavos), COMPANHIA SULAME-
RICANA DE DISTRIBUIÇÃO., no valor de R$ 23.058,60 (vinte 
e três mil, cinquenta e oito reais e sessenta centavos),  CITRY SOL 
RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA., no valor de 
R$ 1.350,00 ( hum mil, trezentos e cinquenta reais), PEJÔ SUPER-
MERCADOS  LTDA., no valor de R$ 17.340,00 (dezessete mil, 
trezentos e quarenta reais),  FONTES, FONTES & CIA LTDA., 
no valor de R$ 1.065,60 (hum mil, sessenta e cinco reais e sessenta 
centavos) KUBO & KUBO LTDA., no valor de R$ 10.935,20 (dez 
mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), COMER-
CIAL SAKASHITA  DE SUPERMERCADOS LTDA. no valor de 
R$ 4.172,00 (quatro mil, cento e setenta e dois reais),  com base no 
artigo 24, Inciso IV,  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, de acordo com o parecer da assessoria jurídica do mu-
nicípio, e tendo em vista os elementos que instrui o processo proto-
colado sob nº 041/17,  e  procedimento de DISPENSA DE LICITA-

[...]

exercício anterior, cujos saldos remanescentes serão re-empenha-
dos através deste crédito.

Artigo 2º - Os recursos necessários para o atendimento das des-
pesas decorrentes da execução do artigo anterior, serão do Gover-
no Federal – FR 05, no valor de até R$ 554.919,90 (quinhentos e 
cinquenta e quatro mil, novecentos e dezenove reais e noven-
ta centavos), do Governo Estadual – FR 02, no valor de até R$ 
1.578.309,50 (hum milhão, quinhentos e setenta e oito mil, trezen-
tos e nove reais e cinquenta centavos) e do Tesouro Municipal – FR 
01, no valor de até R$ 157.727,65 (cento e cinquenta e sete mil, se-

[...]

a Câmara Municipal, em Sessão Ordinária, realizada no dia 06 de 
fevereiro de 2017, aprovou e ela Decreta a seguinte Lei:-

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo de Macedônia autorizado a 
proceder a abertura de crédito adicional especial até a importância 
de R$ 5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta reais), destinado a 
prorrogação do Programa “Todos juntos contra o Aedes Aegypti”, 
instituído pela Resolução SS-9, de 15 de fevereiro de 2016..

Artigo 2º - Os recursos necessários para a abertura do presente 
crédito são oriundos de repasse financeiro da Secretaria da Saúde